Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 048/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Bortolin com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal
de Infraestrutura e Obras, Eduardo Wolf, a seguinte providência:

 Ajustes na rotatória que fica próxima ao parque de exposição. Tem uma
antena em cima da rotatória. Reduzir o tamanho, colocar um poste de
iluminação em cima da rotatória, arrumar o meio fio e sinalizar.

 JUSTIFICATIVA:
Diante de reclamações da comunidade, indica-se que a rotatória próxima ao

parque de exposição, que tem uma antena em cima, seja reduzida, porque traz risco a
vida das pessoas que passam pelo local.

Segundo os moradores, a rotatória é importante porque liga três principais
avenidas, mas por ser muito grande, pode causar acidentes. Além da redução do
tamanho, é necessário colocar um poste de iluminação em cima dela, para que o local
tenha mais iluminação, também é importante que sinalize mais o trecho e que seja feito
o meio fio em volta da rotatória.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

                                          Sala das Sessões, 21 de Novembro de  2.017.

LUIS PEREIRA COSTA
VEREADOR - PR